

دریچه

فرمانده نیروی انتظامی عنوان کرد

افزایش ۲برابری نرخ جریمه‌های رانندگی در صورت تصویب دولت

● شرق: فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به کاهش شش‌درصدی تلفات رانندگی کشور در ۱۰ماهه امسال، تاکید کرد: یکی از ابزارهای موثر برای کاهش تصادفات، سختگیری و افزایش ریسک رانندگان متخلف است. سردار «اسماعیل احمدی‌مقدم» در حاشیه مراسم صبحگاه و جمع خبرنگاران یزدی از بهبود وضعیت در حوزه ترافیک و تصادفات رانندگی در کشور خبر داد و اظهار کرد: در ۱۰ماهه گذشته امسال شاهد کاهش شش‌درصدی تلفات رانندگی در کشور بوده‌ایم که البته با انتظارات ما همچنان فاصله دارد ولی امیدوارم با همکاری سایر دستگاه‌های مربوطه این روند بهبود بیشتری یابد. وی با اشاره به مفاد قانونی مبنی بر افزایش جرایم رانندگی براساس تورم اعلام‌شده از سوی بانک مرکزی در هر سه‌سال یک‌بار، گفت: این زمان در اردیبهشت‌ماه امسال فرار رسید و جرایم حدود دوبرابر افزایش و پیشنهادهات در این رابطه ارایه شد ولی دولت تاکنون بنابر دلایلی آن را به تصویب نرسانده است. وی با بیان اینکه شاید تلاش دولت بر مداخلکردن مردم برای کاهش فشارها باشد، تاکید کرد: یکی از ابزارهای موثر برای کاهش تصادفات سختگیری و افزایش ریسک برای رانندگان متخلف است که امیدواریم دولت تا پایان سال جاری این تکلیف قانونی خود را انجام دهد.

تمرکز نیروی انتظامی روی جرم سرقت

این مقام مسئول اظهار کرد: ارتقای امنیت اجتماعی و قانونگرایی، هدف مستمر و دایمی نیروی انتظامی است ولی طبیعتاً بسته به نیازهای اجتماعی هراستان و وضعیت‌های متناسب با جرایم هرمنطقه، این موضوع متفاوت خواهد بود. وی خاطر‌نشان کرد: با این حال به‌دنبال افزایش جرم سرقت در دوسال گذشته، تمرکز ناجا روی این نوع جرم قرار دارد و خوشبختانه اقدامات متمرکزی در این رابطه صورت گرفته است به‌طوری‌که تنها در یزد طی سال‌جاری شاهد کاهش پنج‌درصدی سرقت توام با رشد پنج‌درصدی کشفیات سرقت هستیم. احمدی‌مقدم در ادامه همچنین از کاهش سایر جرایم در کشور در دوسال اخیر خبر داد و افزود: در مجموع تلاش نیروی انتظامی بر کنترل جرایم، افزایش قدرت کشف و کنترل مرزها در برابر قاچاقچیان مواد مخدر و اشرار است که با شدت بیشتری طی سال‌های اخیر دنبال می‌شود. فرمانده ناجا با اشاره به اقدامات بسیار قابل توجه نیروی انتظامی در رابطه با قاچاق سوخت در کشور نیز یادآور شد: خوشبختانه در این رابطه قرارگرفته به مرکزیت استان هرمزگان در رابطه با مبارزه با قاچاق کالا به‌ویژه سوخت ایجاد شده و عملکرد بسیار قابل‌تأملی نیز داشته است. وی با بیان اینکه استان هرمزگان در بحث تولید سوخت نه‌تنها تامین‌کننده داخل استان می‌باشد، بلکه صادرکننده سوخت به دیگر استان‌ها نیز است. اضافه کرد: متأسفانه با این حال، سابقاً شاهد تردد تانکرهای سوخت به این استان بودیم ولی در حال حاضر این روند کنترل‌شده است. احمدی‌مقدم با اشاره به تلاش‌های دولت در رابطه با سهمیه‌بندی سوخت ناوگان حمل‌ونقل عمومی، ابزار امیدواری کرد با برداشت گام‌های اساسی در این رابطه، روزانه شاهد جلوگیری از خروج حداقل چهارتاپنج میلیون لیتر سوخت از کشور باشیم. وی در رابطه با قاچاق سایر کالاهای در کشور نیز گفت: البته اقدامات متعدد و خوب نیز در این زمینه صورت گرفته است، ولی در انتظار پایان سال برای نهایی‌کردن آمارهایمان با گمرک کشور هستیم.

روند کاهش جرایم جنایی و خشن در کشور

این مقام ارشد انتظامی، استان یزد را به دلیل موقعیت جغرافیایی و ترانزیتی در کشور، یکی از معابر و گلوگاه‌های عبور بخش عمده‌ای کالاهای قاچاق و ترانزیت موادمخدر و قاچاق انسان (اتباع بیگانه) دانست و گفت: یزد را به‌عنوان بارانداز معموله‌های قاچاق نمی‌دانیم، بلکه بیشتر معبری برای عبور محموله‌های قاچاق و نگاه ما تقویت این گلوگاه ترانزیتی است. فرمانده نیروی انتظامی در پایان نیز با اشاره به روند کاهش جرایم جنایی و خشن در کشور، علل این کاهش را سرعت در کشف جرم از سوی نیروی انتظامی و قاطعیت رسیدگی به جرایم و اجرای احکام از سوی دستگاه قضایی عنوان کرد.

مدیرکل امور اجتماعی

استانداری تهران اعلام کرد

افزایش ۲۰درصدی طلاق در تهران

● مهر: مدیرکل امور اجتماعی استانداری تهران گفت: در ۹ماهه گذشته طلاق ۲۰درصد در استان تهران افزایش یافته است و این آمار برای ایرانی که جامعه‌ای اخلاقی و اسلامی است، آمار کمی محسوب نمی‌شود. سیایش شه‌ریور، در کارگروه پیشگیری در طلاق افزود: طلاق در سایر جوامع یک واقعیت است اما در جامعه ما به‌دلایل متفاوتی در حوزه آسیب‌های اجتماعی جای گرفته و نیازمند کالبدشکافی است.

مهر: دودبیرستان کوثر و دکترحسابی کوه‌دشت در لرستان بیش از دوهفته است که به‌دلیل نقص در وسایل گرمایشی به سیستم جدیدی روی آورده‌اند تا دانش‌آموزان برای حضور در کلاس‌های درس با خود پتو به مدرسه ببرند.

دودبیرستان دخترانه کوثر و دکتر حسابی شهرستان کوه‌دشت نزدیک به ۲۰روز است با نبود وسایل گرمایشی به‌سر می‌برند و دانش‌آموزان و معلمان این دودبیرستان مجبورند سرمای طاقت‌فرسای زمستان را کنار صندلی‌های سرد کلاس به تحمل بنشینند. قدیمی‌بودن و فرسودگی دیگ‌های بخار سیستم گرمایشی این دودبیرستان که دارای یک ساختمان بزرگ هستند، علت قطع‌شدن گرمای کلاس‌ها عنوان شده است.

این وضعیت به‌گونه‌ای است که دانش‌آموزان مجبورند برای تحمل فضای سرد زمستانی کلاس‌ها، از پتوهایی استفاده کنند که از خانه‌های خود می‌آورند. مسوولان دبیرستان کوثر به خبرنگار مهر می‌گویند: دو دیگ بخار سیستم گرمایشی دبیرستان، بسیار قدیمی هستند و چندبار هم تعمیر شده‌اند اما به‌علت پوسیدگی، امکان تعمیر دوباره آنها وجود ندارد. آنها می‌گویند: مسوولان اداره کل نوسازی مدارس استان از محل بازدید کرده و گفته‌اند دیگ‌های بخار نو را از تهران سفارش داده‌اند و

یکم: نگاه فلسفی- برای دریافت هر چه اصولی و عمیق‌تر دیدگاه‌های تطبیقی و ارتباطی پروف‌سور هلکه رونینگ، درباره شبکه‌های اجتماعی و دستیابی به چشم‌انداز روشنی از این وسیله ارتباطی، شایسته است تا ابتدا موضوع را از «نگاه فلسفی» مورد بررسی قرار دهیم.

فارغ از این مناقشه که اساسا شبکه‌های اجتماعی براساس دیدگاه مانوتل کاستلز آیا رسانه هستند یا خیر، ضرورت دارد تا به موضوع رسانه از نگاه فلسفی توجه کنیم: فلسفه با چهارویکرد به رسانه‌ها می‌نگرد: اول، رویکرد تحلیلی (analytical) و زبان‌محور؛ دوم، رویکرد پدیدارشناسی (phenomenological)سوم، معرفت‌شناسی (epistemological) و ارتباط رسانه با معرفت و چهارم، هستی‌شناسی (ontological) و ذات آنها.

بدیهی است بررسی هر چهارویکرد در این مجال نمی‌گنجد، اما تفاوت این چهارویکرد به ما می‌آموزد تا رسانه را از نگاه معرفت‌شناسانه یعنی «ادراک انسان» مورد توجه قرار دهیم و از این رهگذر دریابیم که تکنولوژی چه نقشی در نسبت با ادراک انسان -از عصر پیش از اختراع ال‌قا تا عصر ماشین و دهکده جهانی- داشته است؟ به تعبیر نیل پستمن جامعه‌شناس و پژوهشگر ارتباطات، وسایل ارتباط جمعی ستون بنیادین معرفت‌شناسی است. از دید او، ورود تکنولوژی، وسایل ارتباط‌جمعی را به مرحله‌ای می‌رساند که قادر می‌شوند افکارعمومی را تحت‌تاثیر خویش قرار دهند و درنتیجه معرفت و ادراک انسان به کمک تکنولوژی و ماشین به‌صورت افقی و تودرتو رشد می‌کند و گستره‌ای از «آگاهی جمعی» را تشکیل می‌دهد. مک لوهان از این زاویه است که نگاهی معرفت‌شناسانه به ادراک انسان، تولید معنا و تاثیر متقابل پیام و رسانه بر روی یکدیگر دارد.

بنابراین شبکه‌های اجتماعی براساس نگاه هلکه رونینگ، با این چالش و پرسش مواجه‌اند که آیا بر ادراک انسان و تولید معنا، نقش موثری دارند یا با کنارنهادن رسانه‌های اصیلی چون کتاب، تأثیری منفی می‌گذارند؟ و به دیگر سخن، از دید هلکه رونینگ، به فرآیند درک عمقی انسان» کمک می‌کنند. برای رسیدن به پاسخ دقیق‌تر این پرسش، باید پژوهشی مستقل صورت پذیرد، اما تاکنون و پیش از تولد «وب ۲» - تحت‌عنوان شبکه‌های اجتماعی- تکنولوژی در کنار فرآیند ادراک انسان، نقش توسعه‌ای ایفا کرده و دربرابر آن نبوده است.

دوم: نگاه زبان شناختی- یکی از رویکردهای چهارگانه فوق به فلسفه رسانه، رویکرد تحلیلی (analytical) و زبان‌محور است. براساس این نگاه می‌توان به این بخش از دیدگاه پروف‌سور هلکه رونینگ نظر انداخت. ایشان در کنفرانس دانشکده علوم ارتباطات و خیر دانشگاه آزاد تهران‌مرکز، شبکه‌های اجتماعی را در راستای «توسعه ارتباطات میان‌فردی» ارزیابی می‌کند

سرطان دهانه رحم

یکی از ۴سرطان شایع زنان ایرانی

ایسنا: سرطان دهانه رحم، چهارمین سرطان شایع و پنجمین علت مرگ ناشی از سرطان در زنان ایرانی است. رییس انجمن سرطان زنان با اشاره به اینکه حدود ۳۰میلیون نفر در معرض ابتلا به سرطان دهانه رحم قرار گرفته و سالانه هزارانفر در کشور به آن مبتلا می‌شوند، گفت: به‌دلیل شیوع بالای این سرطان وزارت بهداشت دستورالعمل کنترل آن را در دستور کار قرار داده است. اعظم‌السادات موسوی در نشستی به مناسبت هفته ملی مبارزه با سرطان گفت: سرطان دهانه رحم در کشور برخلاف سال‌های گذشته شایع شده است. براساس گزارش

جامعه

ماجرای مدرسی با سیستم جدید گرمایشی

دانش آموزانی که «پتو» به مدرسه می‌برند



علیم‌مهر

به‌زودی مشکل گرمایشی دو دبیرستان رفع خواهد شد. یکی از دانش‌آموزان دبیرستان کوثر به خبرنگار مهر می‌گوید: وضعیت سرمای کلاس‌ها به‌قدری حاد است که حتی نمی‌شود از مازیک‌ها استفاده کرد چون تا چندکلمه با آنها نوشته می‌شود یخ می‌زنند. این دانش‌آموز ادامه می‌دهد: بچه‌ها مجبورند برای گرم‌شدن از خانه با خود پتو بیاورند که این هم جوابگو نیست.

دانش‌آموز دیگری در حالی که پتوی مسافرتی را به دور خود پیچانده است، می‌گوید: باور کنید قادر

از امروز برای سال ۲۰۲۰ به بعد

۳ نگاه به دیدگاه انتقادی هلکه رونینگ

مجید رضاییان - استاد دانشگاه و پژوهشگر ژورنالیسم

و درثانی مهم‌ترین رکن آن -یعنی تولید پیام- نمی‌تواند غیرحرفه‌ای، بدون منبع و فاقد صحت‌وسقم باشد و تنها از طریق وین‌گاران و گروه‌نگاران صورت پذیرد. روزنامه‌نگاران، چونان گذشته پیش‌تاز آگاهی و مطالبه جمعی خواهند ماند. در ترم گذشته و در کلاس روزنامه‌نگاری نوین برای دانشجویانم فصلی را تحت‌عنوان «کاستلرشناسی» و «نقد شبکه‌های اجتماعی» داشتم. از این زاویه نگاه که شبکه‌های اجتماعی رسانه حرفه‌ای نیستند و از چهارمنظر این

مدارس استان تحویل داده شود. کاظمی با بیان اینکه آموزش‌وپرورش مجری هیچ‌گونه طرح عمرانی‌ای نیست، ادامه می‌دهد: سیستم گرمایشی این دو دبیرستان بعد از زمان گفته شده خراب شده‌اند اما با توجه به حساسیت موضوع، از مدیرکل نوسازی مدارس استان خواستیم برای بازدید به کوه‌دشت بیاید که ایشان هم به کوه‌دشت آمد و قول داد هرچه‌زودتر موضوع پیگیری شود.

وی یادآور می‌شود: تعمیر سیستم گرمایشی دو دبیرستان کوثر و دکتر حسابی کوه‌دشت ۱۵ تا ۲۰میلیون‌تومان اعتبار لازم دارد که از طریق مناقصه پیمانکار آن مشخص و وسایل مورد نیاز از تهران خریداری شده که به‌محض رسیدن تجهیزات، کار تعمیر توسط پیمانکار انجام خواهد گرفت.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان لرستان نیز در این رابطه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با رد مشکل سیستم گرمایشی این دبیرستان‌ها می‌گوید: در بازدیدی که هفته گذشته از دبیرستان‌های کوه‌دشت داشتم، مشکل جدی‌ای در این زمینه وجود نداشت.

حسین اسدی‌پور ادامه داد: پروژه‌ای که در حال حاضر توسط نوسازی مدارس لرستان در دست انجام بوده، بحث نوسازی و استانداردسازی سیستم گرمایشی مدارس استان است.

موضوع، مورد نقد و بررسی قرار گرفت.

شاید دلیل عمده این نگاه از دیدگاه ژورنالیست‌های حرفه‌ای این باشد که رسانه را با مولفه‌های حرفه‌ای آن بیشتر شناخته و پذیرفته‌اند. با همه این نکات به نظر می‌رسد، هلکه رونینگ که ما نکته‌ای بسیار بزرگ و آموزنده را یادآوری می‌کند که؛ وب ۳ با افزوده‌شدن «هوش مصنوعی» به آن -از سال ۲۰۲۰ به بعد- ارتباطات واقعی و رسانه‌های اصیل را بیش از امروز، مورد تهدید قرار می‌دهد و ما باید بدانیم که رسانه بیش از آنکه وابسته به تکنولوژی باشد، وابسته به «خرد ارسطویی» و «عقلانیت هابرماسی» است و خیلی نمی‌توان، واقعیت آگاهی انسان در دنیای واقعی را به‌دلیل گستره سیطره تکنولوژی بر رسانه و انسان، نادیده انگاشت. تلنگر استاد ارتباطات و رسانه دانشگاه اسلو، برای ما می‌تواند سرفصل شناسایی پرسش‌های تازه و پژوهش‌هایی نباشد.

خبر

معاون منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح

جریمه ۵۰تا ۲۰۰میلیونی سربازان غایب

● ایسنا: معاون منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح، امیرمحمد حسن‌باقری، در حاشیه ششمین‌مراسم اختتامیه ورزشی سربازان نیروهای مسلح که به میزبانی سازمان نظام‌وظیفه‌عمومی ناجا در مجتمع میلادنور برگزار شد، درباره تصویب مبلغ برای جریمه سربازان غایب، اظهار کرد: ببینید موضوعی که وجود دارد و باید به آن توجه شود، این است که در موضوع جریمه ریالی، بحث خریدوفروش خدمت سربازی به هیچ‌وجه مطرح نیست. لایحه این موضوع و مبالغ جریمه به مجلس رفته و در آنجا تصویب خواهد شد، اما رقم آن بین ۲۰ تا ۵۰میلیون‌تومان است. معاون منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به تعداد مشمولان غایب اظهار کرد: به‌هرحال مشمولان غایب وجود داشتند و سوالاتی که وجود داشت این بود که چه تفاوتی میان فردی که به سربازی رفته و به تکلیف دینی و شرعی‌اش عمل کرده با فردی که به سربازی نرفته است، وجود دارد؟وی ادامه داد: البته قانون حدود هشت‌مهرویت را برای مشمولان غایب در نظر گرفته که از جمله آن می‌توان به عدم‌اجازه برای شرکت در انتخابات، عدم‌اجازه خروج از کشور ...، اشاره کرد، اما به‌هرحال برای این دسته از این افراد جرایمی نیز در نظر گرفته شد. معاون منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه این اقدام پاسخی است به افرادی که می‌پرسند چرا با کسانی که به سربازی نرفته‌اند، برخورد نشده است؟ گفت: کماکان اولویت نیروهای مسلح اعزام به سربازی است و همان‌طور که می‌دانید از فرمانده‌معظم کل‌قوا نیز مجوز گرفتیم که تمامی سربازان تا بیست‌ودوم بهمن‌ماه و سربازان متاهل تا پایان شهریور سال آینده اگر به سربازی رقتند، غیبت‌شان بخشیده شود. وی با بیان اینکه بخشی از مشمولان غایب نیز خارج از کشور حضور دارند و به نظر نمی‌رسد قصد رفتن به سربازی داشته باشند، گفت: جریمه برای این دسته از افراد است که البته آیین‌نامه آن در مجلس تصویب خواهد شد. باقری با بیان اینکه آیا این دسته از سربازان پس از پرداخت جریمه باز هم مشمول محرومیت‌های اجتماعی متخلفان می‌شوند یا خیر؟ گفت: در این موضوع محدودیت‌هایی وجود دارد که در قانون دیده شده و اعلام خواهد شد.



۷ ساخت مدرسه

۷ آموزش

۷ کتابخانه روستایی

در مناطق محروم

من یک حامی هستم

انجمن حامی (حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و

فرهنگی) سازمان مردم نهاد غیر انتفاعی و

غیرسیاسی است که با هدف فراهم نمودن بستری

مناسب برای نشر دانش و آگاهی و ارتقای زیرساخت

های فرهنگی با مجوز رسمی از وزارت کشور از سال

۱۳۸۰ فعالیت خود را در زمینه ساخت مدرسه در

مناطق محروم کشور آغاز کرد.

از سال ۱۳۸۸ به ساخت و تجهیز کتابخانه های

روستایی و در سال ۱۳۹۱ آموزش در مناطق محروم را به

برنامه ی فعالیت های خود افزود.



انجمن حمایت از توسعه فضاهای

آموزشی فرهنگی حامی

www.hamiassociation.org

info@hamiassociation.org

Tel: 88208948